
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
27 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO XXXVI | N º 8.43912

Pregão Eletrônico - SMS nº 390/2022

Processo nº 43.437/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS (COMPRESSOR 

DE AR).

EMPRESA LOTES VALORES (R$)

ARGOS LTDA
01 295.546,80

02 73.886,70

TOTAL 369.433,50

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/12/2022

Salvador, 26 de dezembro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 

especificada:

Pregão Eletrônico: nº 033/2022

Licitação nº 033/2022

Processo nº 187891/2022

Objeto: Aquisição de Materiais Eletricos, com entrega CIF (Custo, seguro e

Frete de responsabilidade do fornecedor, conforme discriminados no item 03 do Termo

de Referência. 

Situação: FRACASSADA.

Data da Homologação: 22 de dezembro de 2022.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 

úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 26 de dezembro de 2022.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 81/2022

PROCESSO: 201053/2022

EMPRESA: GRANFORT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 44.839.018/0001-57

OBJETO: Aquisição de Máscaras Descartáveis

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 250104 ND. 33.90.30 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 238/2022

VALOR TOTAL: R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 22 de Dezembro de 2022

Salvador, 26 de Dezembro de 2022

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

RESULTADO CHAMAMENTO PÚBLICO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão 

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 13/2022, de 06 de maio de 2022, com base 

na Lei Federal 8.666/1993, divulga o resultado do Chamamento Público, abaixo especificada:

CHAMAMENTO PÚBLICO: nº 001/2022 - SEINFRA

Processo Administrativo nº 194037/2022-SEINFRA.

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES 

HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL em terrenos de propriedade da Prefeitura Municipal de 

Salvador, no âmbito do PROGRAMA CASA VERDE E AMARELA - PCVA, de acordo com o Projeto Padrão 

do PCVA desenvolvido pela SEINFRA (Anexo I-A), atendendo as exigências da Portaria nº 532, de 23 

de fevereiro de 2022 (e suas consecutivas retificações), e que terá como gestor financeiro a Caixa 

Econômica Federal - CAIXA.

 

EMPRESAS HABILITADAS: 

1 - KUBO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA;

2 - CONSTRUTORA KAZZA EIRELI.

CLASSIFICAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PONTOS

1º KUBO ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 175

2º CONSTRUTORA KAZZA EIRELI 100

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no item 9.2.1 do Edital.  O inteiro teor do 

processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na sede da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, sito à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt Patrimonial, 

6º andar, Comércio - Salvador/Bahia, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 16:30 horas.

Salvador, 26 de dezembro de 2022.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente/COSEL

CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

AFM: 2022003722

Processo:119361/2021

NE: 000637

Contratante: Casa Civil

CNPJ: 13.927.801/0027-88

Contratada: R.S DE PAULA INDUSTRIA E COMERCIO GRÁFICO LTDA

CNPJ: 02.055.120/0001-11

Objeto: Material de Escritório   

Dotação Orçamentária: 250100 33.90.30 - Material de Consumo

Fonte 0.1.00

Valor: R$ 375,04 (Trezentos e setenta e cinco reais e quatro centavos)

Salvador, 26 de dezembro de 2022

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 073/2022

PROCESSO: 108785/2022

OBJETO: Registro de Preços de freezer.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 136/2022

CONTRATADO: ALA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 39.476.309/0001-98

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

CGM

FCM

FGM

GCM

SEGOV

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP


